
Městský úřad Kostelec nad Orlicí
tajemník MÚ

Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí

Došlo dne: 23.02.2016

Naše značka:
Vyřizuje:
Telefon:
E-mail:
Datum:

VED 522/2016-3767/2016-ih

08.03.2016

ROZHODNUTÍ

Město Kostelec nad Orlic, Městský úřad, jako povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
také jako „povinný subjekt“ a „InfZ“), rozhodl v souladu s ustanovením § 2 odst. 4, § 15 a § 
20 odst. 4 InfZ, o žádosti . , identifikátor datové

(dále jen „žadatel"), ze dne 23. 2. 2016, o poskytnutí informací podle 
zákona o svobodném přístupu k informacím:

I. Sdělení vašeho stanoviska ke společenské významnosti ústavní stížnosti spisové značky 
I.ÚS 2956/15, která je podložena právním rozborem Exekučního řádu a dalšími důkazně 
podloženými argumenty, na jejichž základech je možné učinit závěry ke komplexním 
systémovým změnám v exekucích.

II. Sdělení vašich úkonů a opatření, které učiníte, nebo jste již učinili, pro předejití vzniku 
krize ústavních mocí.

III. Sdělení, jaké druhy součinnosti poskytujete exekutorům. Rovněž sdělte kolik tato 
součinnost tvoří finančních nákladů (poměrově k celkovým nákladům, a v částkách), kolik 
času zabere úředníkům vyřizování součinnosti a taktéž uveďte počet úředníků, kteří 
součinnost vyřizují.

IV. Sdělení vašich postupů a přijatých opatření při řešení oblastí spadajících do působnosti 
vašeho úřadu ve vztahu k občanům vašeho správního obvodu postižených exekucemi. 
Rovněž sdělte celkové přehledy výdajů za tato opatření a postupy za posledních 10 let v 
sumarizaci a v členění za jednotlivé položky. (Do souhrnu a členění uveďte i výdaje pro 
neziskový sektor a jiné organizace, které jsou součástí vašeho rozpočtu za uvedené 
období.)

V. V  návaznosti na informace z "Píšeme Ústavnímu soudu: Udělejte pořádek v exekucích" 
sdělte, jaké připomínkové návrhy jste učinili k pozměňovacím návrhům zákona č.
120/2001 Sb. Exekuční řád a k souvisejícím předpisům za posledních 10 let, a jak byly 
tyto návrhy vyřízeny.

VI. Sdělte jaké největší problémy související s exekucemi musí váš úřad řešit a vyčíslete 
celkové výdaje za tato řešení. (Do souhrnu uveďte i výdaje pro neziskový sektor a jiné 
organizace, které jsou součástí vašeho rozpočtu.)

vil. Sdělte celkové příjmy a výdaje, a v položkovém členění, za exekuční řízení, jehož jste 
účastníky řízení (povinný nebo oprávněný) za posledních 10 let. Z tabulky musí být 
zřejmé příjmy a výdaje u řízení, kde jste jako povinný, kde jste jako oprávněný, a v 
členění musí být uvedeny příjmy a výdaje např. i za nákladovou položku právního 
zastupování z vlastních zdrojů. Tabulka musí obsahovat i příjmy a výdaje vašich

telefon: +420 494 337 111 (spojovatelka) 
www.kostelecno.cz. e-mail: podatelna@muko.cz. datová schránka: ajSbhbi

http://www.kostelecno.cz
mailto:podatelna@muko.cz


organizačních složek a firem, ve kterých máte podíl. Ve zvláštním sloupci uvádějte 
celkové výše dluhu a pohledávek a spočítejte procentuální úspěšnost vymáhání.

t a k t o :

Žádost žadatele ze dne 23. 2. 2016, o poskytnutí informací

se č á s t e č n ě  o d mí t á

tak, že povinný subjekt odmítá poskytnutí informací požadovaných pod body I., II., IV. a VI. 
žádosti, neboť se jedná o požadavky na vytvoření nových informací, budoucích rozhodnutí a 
sdělení názorů a právních stanovisek, kterých se povinnost poskytovat informace dle 
ustanovení § 2 odst. 4 InfZ netýká.

O d ů v o d n ě n í :

Povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále také jako „povinný subjekt“ a „InfZ“), obdržel 
dne 23. 2. 2016 žádost pana . identifikátor datové schránky:

(dále jen „žadatel"), ze dne 23. 2. 2016, o poskytnutí informací podle zákona o 
svobodném přístupu k informacím:

I. Sdělení vašeho stanoviska ke společenské významnosti ústavní stížnosti spisové značky 
I.ÚS 2956/15, která je podložena právním rozborem Exekučního řádu a dalšími důkazně 
podloženými argumenty, na jejichž základech je možné učinit závěry ke komplexním 
systémovým změnám v exekucích.

II. Sdělení vašich úkonů a opatření, které učiníte, nebo jste již učinili, pro předejití vzniku 
krize ústavních mocí.

lil. Sdělení, jaké druhy součinnosti poskytujete exekutorům. Rovněž sdělte kolik tato 
součinnost tvoří finančních nákladů (poměrově k celkovým nákladům, a v částkách), kolik 
času zabere úředníkům vyřizování součinnosti a taktéž uveďte počet úředníků, kteří 
součinnost vyřizují.

IV. Žádám o sdělení vašich postupů a přijatých opatření při řešení oblastí spadajících do 
působnosti vašeho úřadu ve vztahu k občanům vašeho správního obvodu postižených 
exekucemi. Rovněž sdělte celkové přehledy výdajů za tato opatření a postupy za 
posledních 10 let v sumarizaci a v členění za jednotlivé položky. (Do souhrnu a členění 
uveďte i výdaje pro neziskový sektor a jiné organizace, které jsou součástí vašeho 
rozpočtu za uvedené období.)

v. V návaznosti na informace z "Píšeme Ústavnímu soudu: Udělejte pořádek v exekucích" 
sdělte, jaké připomínkové návrhy jste učinili k pozměňovacím návrhům zákona č.
120/2001 Sb. Exekuční řád a k souvisejícím předpisům za posledních 10 let, a jak byly 
tyto návrhy vyřízeny.

VI. Sdělte jaké největší problémy související s exekucemi musí váš úřad řešit a vyčíslete 
celkové výdaje za tato řešení. (Do souhrnu uveďte i výdaje pro neziskový sektor a jiné 
organizace, které jsou součástí vašeho rozpočtu.)

Vil. Sdělte celkové příjmy a výdaje, a v položkovém členění, za exekuční řízení, jehož jste 
účastníky řízení (povinný nebo oprávněný) za posledních 10 let. Z tabulky musí být 
zřejmé příjmy a výdaje u řízeni, kde jste jako povinný, kde jste jako oprávněný, a v 
členění musí být uvedeny příjmy a výdaje např. i za nákladovou položku právního 
zastupování z vlastních zdrojů. Tabulka musí obsahovat i příjmy a výdaje vašich 
organizačních složek a firem, ve kterých máte podíl. Ve zvláštním sloupci uvádějte 
celkové výše dluhu a pohledávek a spočítejte procentuální úspěšnost vymáhání.

Posouzením obsahu žádosti ze dne 23. 2. 2016 povinný subjekt zjistil, že v případě informací 
požadovaných pod body I., II., IV. a VI. žádosti se jedná o požadavek vytvoření nových

telefon: +420 494 337 111 (spojovatelka) 
www.kostelecno.cz. e-mail: Dodatelna@muko.cz. datová schránka: aj5bhbi

http://www.kostelecno.cz
mailto:Dodatelna@muko.cz


informací, budoucích rozhodnutí a sdělení názorů a právních stanovisek, kterých se 
povinnost poskytovat informace dle ustanovení § 2 odst. 4 InfZ netýká.
Dle ustanovení § 3 odst. 3 InfZ se informací pro účely InfZ rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho 
část v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného 
záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, 
obrazového nebo audiovizuálního.
Dle ustanovení § 2 odst. 4 InfZ se povinnost poskytovat informace netýká dotazů na názory, 
budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací.

K bodům III., V., a VII žádosti sdělujeme následující:
K bodu III. Rozsah součinnosti povinného subjektu s exekutory je definován v §33 zákona 
120/2001 Sb., exekuční řád, ve znění pozdějších předpisů.
K bodu V. Připomínkové návrhy nebyly učiněny, povinný subjekt není povinným 
připomínkovým místem.
K bodu VII. Povinný subjekt nevede oddělenou evidenci o příjmech a výdajích v položkovém 
členění za exekuční řízení.

P o u č e n í  o o p r a v n é m  p r o s t ř e d k u :

Proti tomuto rozhodnutí lze podle § 16 odst. 1 InfZ ve spojení s § 83 odst. 1 správního řádu 
podat odvolání. Odvolání se podává Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje 
prostřednictvím města Kostelec nad Orlicí do 15 dnů ode dne doručení písemného 
vyhotovení tohoto rozhodnutí.

I MĚSTSKÝ ÚŘAD
I Kostelec nad Orlici 

517 41 p. Kostelec n. Orl.
! okrer. Rychnov n. Kn. -20-

JUDr. Jan Š ť a s tn ý ^ ^ ^  
tajemník MÚ

Rozdělovník:
1. Stejnopis rozhodnutí č. 1 zůstává součástí správního spisu.
2. Stejnopis rozhodnuti č. 2 bude doručen datovou schránkou žadateli: Jiří Bezděk

telefon: +420 494 337 111 (spojovatelka)
www.kostelecno.cz. e-mail: oodatelna@muko.cz. datová schránka: ajSbhbl

http://www.kostelecno.cz
mailto:oodatelna@muko.cz



